Отдел образования администрации городского округа Карпинск

                                                                     ПРИКАЗ

от 26  декабря 2014 г.                                                                                                         №  214 – д

                                                                    г. Карпинск

Об организации  работы

образовательных учреждений и учреждений дополнительного

образования детей в дни зимних каникул 2015 года

Во исполнение п. 2.5.4. перечня основных мероприятий

Муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городском

округе Карпинск на 2015 – 2020 годы», в целях предупреждения

правонарушений и профилактики безнадзорности несовершеннолетних,

обеспечения занятости детей и подростков в дни зимних каникул 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений (Гаузер Л.Ф., Сметанин

И.И., Гаврилова В.А., Петухова Н.И., Русанова Н.Б., Гордеева А.Г.) и

учреждений дополнительного образования детей (Кокорин Н.А., и.о. директора

Волкова И.Н.) в период с 3 по 10 января 2015 года:

1.1. организовать работу объединений, секций, кружков, клубов по месту

жительства, проведение творческих, интеллектуальных, спортивных

мероприятий;

1.2. обеспечить занятость детей и подростков, состоящих на

персонифицированном учете  в ТКДН и ЗП, ПДН,  с назначением лиц

ответственных за их педагогическое сопровождение.

2. Специалистам  отдела образования Бирюковой Т.В., Поляковой О.И.,

методисту МАОУ ДОД ДООЦ Сафиной Т.В., согласно сводному плану

мероприятий (приложение 1) провести в период с 3 по 10 января 2015 года:

проверку:

2.1.  работы общеобразовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования детей с последующим предоставлением актов

(приложение 2);

2.2. организации занятости детей, состоящих на персонифицированном

учете.

      3. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Борисенко Л.С.

Начальник отдела образования                                 Р.А. Чуркина

Приложение 1 к приказу

от  26.12.2014 г. № 214 - д

План мероприятий, проводимых образовательными учреждениями

в дни зимних каникул 2015 года
№

п/п
Дата Время Наименование мероприятия/место проведения Ответственные

МБОУ СОШ № 2

1. 03.01.2015 14.00
Кружок «Настольный теннис»/

клуб по месту жительства «Спутник»
Соловьева О.Н

2. 03.01.2015 12.00 Школьная спартакиада. Баскетбол Вещев Г.Н.

3. 06.01.2015 12.00 Школьная спартакиада. Стритбол Шлепанов С.Н.

4. 06.01.2015 11.00 Поход выходного дня/гора Липовая  Чернова М.В.

5. 06.01.2015 11.00 «Зимние забавы»/прогулка младших школьников с родителями в лес  Пирогова С.Н.

6. 06.01.2015 14.00 Весёлые старты с родителями Колупаева Н.А.

7. 06.01.2015 11.00 Поход с родителями в лес/р-н Солдатского выруба Лехина Т.И.

8. 06.01.2015 12.00 Поход выходного дня/р-н Солдатский выруб Гольц И.В.

9. 06.01.2015 12.00 Экскурсия в снежный городок  Коробка Е.А.

10. 08.01.2015
4 А класс – 12.00,

4 Б класс – 13.00
Спортивная игра «Перестрелка»/хоккейный корт Королёв Ф.Г.

11. 08.01.2015 18.00 Посещение катка  Маляревич Т.Н.

МАОУ СОШ № 5

1. 03,06,09.01.2015 18.00-20.00 Спортивный зал тяжелой атлетики Сальников Е.О.

2. 03,05,10.01.2015 16.00-20.00 Секция «Скалодром» Мохов А.В.

3. 04.01.2015 10.00-14.00
Объединение «Альфа».

Тактический выход на местность/ Уральская Сопка
Еремеев С.Б.

4. 05.01.2015 11.00 Познавательно-развлекательное путешествие «Учись не уставать» Сафронова О.В.

5. 05.01.2015 13.30 Первенство 9-х классов по хоккею/спортивный корт школы
Балтабаев И.М.,

Сальников Е.О.

6. 05.01.2015 12.00 Кружок «Конструирование» Кривоногов Д.С.

7. 05.01.2015 09.00 Практикум по физике «Занимательная физика в опытах и задачах» Евсеева Л.Л.

8. 06.01.2015 11.00 Кружок «Умелые руки» Попов А.А.

9. 06.01.2015 12.00 Кружок «Восточные танцы» Лазарева А.С.

10. 06,08.01.2015 15.00  Секция «Баскетбол» Сафронов С.А.

11. 08-09.01.2015 11.00 Репетиции участников проекта «Будь здоров!» Сафронова О.В., Петряева О.Р.

12.
05, 08-

09.01.2015
12.00 Репетиции к городскому мероприятию «Новогодняя встреча с Главой» Сафронова О.В.

МБОУ СОШ № 6

1. 05,09,10.01.2015 17.00 Тренажерный зал Ямбаршев А.В.

2. 03.01.2015 11.00 Лыжная прогулка/р-н Солдатского выруба  Манацкая Л.Ю., Гаврилова В.А.

3. 03,09,10.01.2015 12.00 Репетиции с командой лидеров самоуправления «Сделано в России» Владимирова Н.Е., Смирнов Н.Ю.

4. 09-10.01.2015 12.00 Репетиции к школьному конкурсу по вокалу «Россия территория мира»  Классные руководители

5.
05.01.2015,

09.01.2015

08.00 – 20.00,

10.00
Объединение «Алькор» Ямбаршева С.В., Мыцких М.А.

6. 09-10.01.2015 10.00 Военно-патриотический клуб «Барс»
Светлаков Я.С.,

Кригер А.В.

7.

09-10.01.2015

11.00

Консультации по подготовке к итоговой аттестации и региональному

туру предметных олимпиад, 9-11 классы
Учителя по предметам

8. 10.01.2015 10.00 Экскурсия на базу отдыха/озеро Княсьпа Кригер А.В., Манацкая Л.Ю.

МАОУ СОШ № 16

1. 03.01.2015 12.00 Поход выходного дня/гора Липовая Рычкова Н.В.

2. 03.01.2015 13.00
Секция «Баскетбол»/ФОК

Созин Д.А. 3. 05.01.2015 14.00

4. 06.01.2015 12.00 Секция «Баскетбол»/спортивный зал школы

5. 08.01.2015 12.00 Объединение «Пеший туризм» Рычкова Н.В.

6. 05.01.2015 12.00 Объединение «Юные пожарные» Тер С.А.

7.
05.01.2015,

09.01.2015

по учебному

плану
Зимняя сессия профильного лагеря при УрГЭУ/г. Екатеринбург Савина С.Н.

8. 06, 08.01.2015 12.00-15.00 Мероприятия в клубе по месту жительства «Дружба» Позднякова Н.П., Мифтахова Е.С.

9. 08.01.2015 12.00 Поход выходного дня/Лимка Рычкова Н.В.

МБОУ СОШ № 24

1. 03.01.2015 16.00-20.00 Секция «Баскетбол»  Денисов С.А.

2. 05.01.2015 15.00-19.00 Секция «Баскетбол»  Денисов С.А.

3. 06.01.2015 13.30 Поездка в кукольный театр города Краснотурьинска Третьякова О.В., Глухова О.А.

4. 08.01.2015 10.00-13.00
Практикум по информатике с младшими школьниками «Культура

информационной деятельности»
Русанова Е.А.

5. 09.01.2015 11.00-13.00 Занятия отрядов ЮИД и ДЮП Третьякова О.В., Русанова Е.Н.

6. 10.01.2015 12.00 Турнир по шашкам Асельбор М.В.

МБОУ СОШ № 33

1. 01.01.2015 11.00 Новогоднее путешествие «Минералы в жизни планеты» Щепкова С.И.

2. 01.01.2015 14.00 Игра – викторина «Это вы можете» Панина Л.Б.

3. 01.01.2015 16.00 «Новогодний комикс» (программирование в Scratch) Панина Л.Б.

4. 02.01.2015 15.00 КВН по сказкам А.С. Пушкина Ляшова Н.А.

5. 02.01.2015 16.00 Художественная роспись ткани «Морозным узором…» Ляшова Н.А.

6. 03.01.2015 11.00 Путешествие вокруг света с Санта Клаусом Некрасова Л.А.

7. 04.01.2015 12.00 Мастер-класс «Раскрываю секреты текста» Бреславцева Л.И.

8. 04.01.2015 14.30 Рождественская викторина «Поле чудес» Погорелая Е.А.

9. 04.01.2015 15.30 Рождественские посиделки  Погорелая Е.А.

10. 05.01.2015 12.00 Тренинг на сплочение «Вместе мы  сила» Свиридова А.Г.

11. 06.01.2015 11.00 Игра-проект «Полярный экспресс» Цибизова Е.М.

12. 08.01.2015 11.00  Подвижные игры Пазенко Е.А.

13. 08.01.2015 12.00 Секция «Волейбол» Пазенко Е.А.

14. 08.01.2015 15.00 Рождественские приключения в Великобритании Некрасова Л.А.

15. 09.01.2015 11.00  Подвижные игры Пазенко Е.А.

16. 09.01.2015 12.00 Секция «Пионербол» Пазенко Е.А.

МБОУ ДОД ДЮСШ

1. с 04.01.2015 10.00-16.00
Рождественский турнир по волейболу среди городов Северного Урала/

ФОК, ДЮСШ
Громов В.В.

2. 05.01.2015 10.00-14.00  Поход выходного дня/ р-н Солдатского выруба Старикова М.Н.

3. 06.01.2015 14.00-17.00
Соревнования по зимнему футболу/клуб по месту жительства

«Импульс»
Пинаева З.Н.

4. 07.01.2015 10.00-15.00  Рождественская лыжная гонка/р-н ДЮСШ Васюков В.И.

5. 07.01.2015 10.00-13.00  Рождественский турнир по волейболу среди обучающихся ДЮСШ Громов В.В.

6. 09.01.2015 14.00-17.00  Турнир по шашкам/клуб по месту жительства «Импульс» Пинаева З.Н.

7.
03-06.01.2015,

 08-11.01.2015
10.00-15.00 Прокат лыж/лыжная база ДЮСШ  Васюков В.И.

8.
03-06.01.2015,

 08-11.01.2015
по расписанию Работа детских объединений

Тренеры-преподаватели отделений

ДЮСШ

МАОУ ДОД ДООЦ

1. 03.01.2015 12.00-16.00 Объединение «Плавание» Пьянков В.В.

2. 05.01.2015 12.00-16.00

Развлекательная игровая программа (с родителями).

Объединения: «Робототехника», «Мягкая игрушка», «Резьба по дереву»,

«Шитьё и художественное оформление одежды», «Патриот-защитник»,

«Полиатлон»

Коновалова Г.В., Мартьянова Н.Б.,

Новокшонов В.В., Карсин В.А.,

Теряева С.Л., Кузнецов А.Г.

3. 06.01.2015 12.00-16.00

Игра – викторина «Караоке – бум».

Объединения: «Плавание», «Бисероплетение», вокальная студия

«Блиц». Клуб «Лейся песня!»

Фрицлер Г.П., Ключникова Н.А.,

Котов В.В., Пьянков В.В.

4. 07.01.2015 12.00-16.00 Объединение «Полиатлон» Кузнецов А.Г.

5. 08.01.2015 12.00-16.00 Новогодняя игровая программа «Класс - 2015». Сафина И.В., Калиничева С.М.,

Объединения. «Плавание», вокальная студия «Блиц».

Клуб молодой семьи

Бейзель А.Н., Пьянков В.В.,

Котов В.В.

6. 09.01.2015 12.00-16.00

Шоу-программа «Танцуем вместе!».

Объединения: «Танцевальный», «Про-декор», «КВН», рок-студия

«Седьмая раса», «Полиатлон»

Шахурдина И.С., Нестерова О.В.,

Штенникова Е.В., Гавриков А.В.,

Новикова О.К., Кузнецов А.Г.

7.
05, 06, 08,

09.01.2015
12.00-16.00

Зимняя сессия летней профильной школы

«Юный исследователь».

Объединения: «Юные туристы-экологи», «Эколог-исследователь»,

«Школа безопасности», «Спортивный туризм», «Пешеходный туризм».

Клубы «Тайга», «Звенящие сердца»

Бобылев В.Л., Бобылева И.О.,

Мыцких М.А., Цыкунова Н.М.,

Верле Е.С., Ябс А.П., Шляева Г.К.,

Дюльдина О.Ю.

ОЗЛ «Светлячок»

1. 07-08.01.2015 12.00 Выезд группы учащихся МБОУ СОШ № 2 Тиссен А.Г.

2. 10-11.01.2015 12.00 Выезд группы учащихся МАОУ СОШ  № 16 Зайдулина М.В.

ПОХОДЫ

1. 05.01.2015 10.00 Поход выходного дня/р-н пос. Сосновка Бобылева И.О.

2. 08.01.2015 10.00 Поход выходного дня/р-н Липовой горы Цыкунова Н.М., Рычкова Н.В.

3. 02-08.01.2015 08.00
Категорийный поход/г. Ощий камень – г. Буртым – г. Конжаковский

камень– г.Серебрянский камень/

Бобылев В.Л., Верле Е.С.,

Туренко И.Н.

Приложение 2 к приказу

от  26.12.2014 г. № 214 - д

АКТ

проверки образовательного учреждения,

учреждения дополнительного образования детей

Образовательное учреждение_________________________________________

Дата и время проверки ______________________________________________

Наименование мероприятия

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Количество присутствующих детей  ___________________________________

из них  состоящих на персонифицированном учете  ______________________
 (Ф.И.)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Подпись проверяющего __________/_______________________/

                                          __________/_______________________/